

DOA-Or.II.0003.230.2013

**Pani
Bożenna Jędrzejczak
Radna Rady Miejskiej
w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej, wniesioną w okresie międzysesyjnym w dniu 16 kwietnia 2013 r., w sprawie działań podjętych przez Panią Bogumiłą Stawicką na rzecz łódzkich kobiet oraz odniesionych sukcesów na stanowisku Pełnomocnika Prezydenta Miasta Łodzi ds. Równego Traktowania, przedstawiam szczegółową informację.

Priorytetem działań Pani Bogumiły Stawickiej, Pełnomocnika Prezydenta Miasta Łodzi ds. Równego Traktowania jest przeciwdziałanie dyskryminacji i nierównemu traktowaniu oraz wyrównywanie szans różnych grup społecznych. Dotyczy to zarówno kobiet, mężczyzn, jak i osób niepełnosprawnych, lub też zagrożonych wykluczeniem z powodu wieku, statusu społecznego, ekonomicznego, orientacji seksualnej, narodowości czy pochodzenia etnicznego.

W realizacji ww. priorytetów pomagają Pełnomocnikowi:

- a) Komisja Dialogu Obywatelskiego ds. różnorodności i przeciwdziałania dyskryminacji;
- b) Łódzka Karta Różnorodności.

Formą realizacji powyższych zadań były również organizowane przez Pełnomocnika konferencje tematyczne:

1. Konferencja „Różnorodność i Równość”, w wyniku której przedstawiciele organizacji pozarządowych, po wielokrotnych konsultacjach i dyskusjach, które moderowała Pani Bogumiła Stawicka, podjęli działania zmierzające do utworzenia Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. różnorodności i przeciwdziałania

dyskryminacji, powołanej 31 sierpnia 2012 roku, która kontynuuje działania zmierzające do niwelowania problemów, m.in.:

a) dyskryminacji kobiet niepełnosprawnych, trudności w nawiązywaniu kontaktów społecznych oraz uczestnictwa w kulturalnym życiu miasta, braku odpowiednio dostosowanej infrastruktury technicznej;

b) dyskryminacji kobiet z innych kręgów kulturowych. KDO ds. różnorodności i przeciwdziałania dyskryminacji rozważa możliwość utworzenia punktu informacyjnego dla cudzoziemek, mieszkających w Łodzi;

c) trudności z uzyskaniem pracy przez kobiety w wieku 50+. KDO ds. różnorodności i przeciwdziałania dyskryminacji rozpoczęła projekt zmierzający do powołania centrum ds. wymienionych kobiet.

2. Konferencja „Mam Dość!”, zorganizowana 26 listopada 2012 roku, która wskazała zarówno na problemy związane zarówno z przemocą wobec kobiet, jak i na nowe, dotychczas nie podejmowane aspekty związane z tym zagadnieniem. Ze względu na sygnalizowaną podczas konferencji potrzebę wczesnego przeciwdziałania przemocy wobec kobiet i dzieci, do działań powstającej Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. nowoczesnej edukacji, której utworzenie wspierała Pani Bogumiła Stawicka, włączono zagadnienia edukacji równościowej i komunikacji bez przemocy.

Po konferencji „Mam Dość” rozpoczęto także starania o utworzenie KDO ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Komisja jest w fazie szczegółowych konsultacji merytorycznych.

Komisje Dialogu Obywatelskiego mają znaczenie ze względu na aktywne włączenie różnych środowisk społecznych do bieżącej współpracy z samorządem.

3. Obecnie opracowywana jest przez Pełnomocnika Łódzka Karta Różnorodności, której podpisanie deklaruje również samorząd, wzorowana na Europejskiej Karcie Różnorodności. Projekt w fazie konsultacji zarówno z ekspertami, jak i w Departamentach Urzędu Miasta Łodzi.

Karta Różnorodności jest zobowiązaniem, podpisanym przez instytucje, które obliguje do wprowadzenia polityki równego traktowania, a także aktywnego przeciwdziałania dyskryminacji i eliminowania zagrożeń związanych z wykluczeniem społecznym.

Ze względu na zamierzony, szeroki zakres oddziaływania Łódzkiej Karty Różnorodności, przygotowywana jest strategia jej wdrażania. Planowany termin sygnowania karty to 16 listopada 2013 roku, na który to dzień przypada obchodzony na całym świecie Międzynarodowy Dzień Tolerancji.

Na bieżąco Pełnomocnik Prezydenta Miasta Łodzi ds. Równego Traktowania podejmuje również działania, mające na celu pomoc w indywidualnych przypadkach nierównego traktowania czy przejawów dyskryminacji.

wz. PIERWSZEGO WICEPREZYDENTA MIASTA



Agnieszka NOWAK

Wiceprezydent Miasta

Do wiadomości:

1. Pana Tomasza Kacprzaka, Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łodzi
2. Pani Katarzyny Korowczyk, Dyrektora Wydziału Organizacyjnego